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  چكیده
سبب شده است تا ایده های طبیعت  عمیق تر  شناختام پاسخگویی به نیازهای انسان دچار تغییر شده است. 02در قرن 

این دانش را نوینی در ذهن انسان تبولر یابد بگونه ای که در مقیاس نانو به ایجاد تغییرات در مواد و مصالح بپردازد. 

تغییرات در ساختار نانوبنیان مواد سبب گشته تا ویژگی های مطلوبی بر مواد و مصالح تولید . نامیده اند "فناوری نانو"

ر این رشته افزوده شود، طوری که نیازها را بهتر پاسخ دهد کاربرد مصالح نانو در معماری طی دهه های اخیر آغاز شده د

شده است هرچند که به حد مطلوب و چشمگیری نرسیده است ولی می توان از دیدگاه اقلیمی به برخی خصوصیات این 

نیازهای اقلیم سردسیر ایران، برخی ویژگی های مورد نیاز  مواد اشاره نمود که مناسب هستند. در این پژوهش با بررسی

مواد و مصالح در معماری این مناطق مشخص شده و سپس مشابه این ویژگی ها در متریال های نوین یافته شده است. 

 مطالعات کتابخانه ای بر پایه مدارک و اسناد شیوه ی پژوهش در این مقاله می باشد. 

 

 نانو، نانو معماری، اقلیم، مصالح نانو، اقلیم سردسیر فناوری کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -7
نانوتکنولوژی و یا به عبارت دیگر فناوری نانو یکی از دست آوردهای مهم قرن اخیر است که سبب تولید و خلق متریال 

مصالح در معماری نیز طی های جدید را به انسان داده است که خصوصیات مورد نظرش را در آن ها پدید آورد. بکارگیری این 

دهه های اخیر آغاز شده است که البته پس از طی مراحل آزمایشگاهی در دنیای واقعی مورد استقاده قرار گرفته اند. به دلیل 

 شناخت کم نسبت به این متریال ها کاربرد آن ها در ایران در قیاس جهانی بسیار ناچیز است. 

اصلی شرایط بسیار متفاوتی را در جای جای خود مشاهده می کند. یکی از اقلیم های کشور ایران با دارا بودن چهار اقلیم 

کنترل رطوبت و مقابله با مشکلات انباشته ، کنترل حرارت سرسخت آن، اقلیم سردسیری آن است که مشکلات فراوانی چون 

ا برای مقابله ارائه داده اند لیکن با در نظر طی قرن ها معماران سنتی، راه کارهایی ر. و ... را در خود تجربه می کندشدن برف 

 گرفتن فناوری نانو و متریال های حاصل از آن می توان راهبردهای جدید را ارائه داد.

 کاهش مصرف انرژی، همسازی بیشتر با طبیعت و کنترل بهتر شرایط اقلیمی به مواردی مانندمی توان  به عنوان مثال 

در مقاله روبرو . به گونه ای متفاوت و مناسب برخورد نموددر زمینه ی معماری  نانوتکنولوژی اشاره نمود که با بهره گیری از

سعی بر این است که با شناخت نانو تکنولوژی و مصالح نانو، اقلیم سردسیری و مشکلات آن راهبرهایی را در راستای همپوشانی 

  آن ها ارائه داد. 

 

 


